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Svarebachu soustředili na svom

kainlitláliií liitinu VH hlasy proti
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OMAHA NEBRABKAKuli lt t WlUUni ul

ním zastupitelstvu budou míli l'e
ši íi zástupert Nčmei rovněž tí

l)olní Veleiiici obdrželi (Víi 1 1:1 ze

jkáán ěiilkoii 't:i7 iiiíIIímiiii tu

liž tčiníť o pohninu vvšší ii

s rokem píctb lioziin l'

skont nimi směnkami docíleno by-

lo výhodného uložení části pře-

bytku a eskoiiiptováno bb za

:(2s' míllíoiiíi K směnek a okrnii-hlýc- b

20 inillionft K VÍee Inli V

i PU7 Správní náklady vy-

žádaly si v roec PUx iiepoménie

vxsoké ěástky nichž valnou část

tvoří zlepšení poitku a dnilmtiii

výpomoci zaměstnancům a ncina

bul výši vykazují daně Při zvý-

šených nákladech správních jesl

výsledek hospodaření Velice pří-

znivým Po provedeni všech při

dčlú činí reservy Zemské banky
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Divadelní ruch na Moravé

Prněnské Národní divadlo povede

Družstvo ve laslní režii přičemž

jako provozovaeilio kapitálu užije

úrokfi ze staveb fondu jež činí

asi 100(100 Korun Ilráti se bude

každodenně nejen v dosavadním

prozatímním divadle ale i v měst

20 hlasu a získali Ti maudálii

v České Cejli doslaU ( Vši 172 hla

sy a 2 mandáty Jmenovaná mi

sta nalézají se vesinčs v okolí

Ciiiuntn Ve řitokravé volili Če-

ši společné h iičmeekými sociální- -

Ptiritan mouka
A — Spnlřebiijto plný pvllík a iiepodiní li se vám

upéci nejlepŠÍ chléh jaký jste kdy pekli vraťte prázdný pytlík
svému obchodníku jenž nahradí vína bez námitek vaše peníze

Odborné mlot4 z nejlepŠÍ pfiouico v Americe

Všichni Kroeeristé ji mají nu sklade

WELL3-ABBOTT-NIEMA- N CO

Schuylcr Neb

i demokraty a doslali se 2 do o

poštovní Picji-n- i lnu lliiíejši cásl

Iťla a 1'idilil část lebky tike
sotva byl nešťastný chodci' dnpra
ven do hotelu llristol a ncfli s

nudila postavili lékufskii ponme

skoiinl Náhlý tratiieký skon

bývalého rakouského ministra

lrací dra Otakara Tluky

vyvolal nejen v kruzích politic-

kých ale i V širší Veřejnosti a fe

jinéiijij mezi jeho známými hlubo-

ký dojeni Dr Trnka přistěhoval
se před i měsíi i Vidné do Pra-

hy kamŽ hned po převratu ča-t- é

ji UŽ dojížděl snaže se docílili

toho aby byl převzat do služeb

československého státu Třeba že

iierr-nekluva- ! nu vinicí postaveni
a třebaže vypracoval plán na

železnic ku kteréž práci

jak vfiči svým znániýin se vyja-

dřoval byl prý vyzván bylo jeho
úsilí marné Znovu a znovu opě-

toval u pražské vlády pokus aby

byl převzat ale stále byl pouka-

zován na dubu příští což Trnku

vykládal si za ndiuílání llyl kraj-

ně' roztrpčen ba rozerváh Stěžo-

val si na nevděk za všechny služ-

by jež jak zdůrazňoval — - i

svého úřadování na vídeňském že-

lezničním ministerstvu a pak

pracích jak české vě-

ci vňbee tak i české delegaci

vždycky prokazoval

Némcckií drzost proti véemu če-

skému ve Vídni bují siále ještř i

nyní kdy přece by mohl tamním

iičmcckýni zličhílcfuii spadnout i

hřebínek Vnleúskéniu ahokáf'l
dr Maxmiliánu Wcllncrovi byl

losláu p drcni V Jiřinou v Pruže

dopis S českou adresou s Vídeěi

ScboltciiKasse 1 Doís ten byl

herního zastupitelstva — To jsou

prozatímní české výsledky Jiná1

oeilíli ričlncčl) sociální demokra

té velkých úspčehft přes to že o- -

slatní némecké strany křesťansko-sociáln- í

nacionálové a pokrokáři-

postupovali společné u f i i-- i i řH I 9 i iťrt H i
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stra dra Otakara Trnky sdělují:

ském dosud německém V mést

ském divadle bude se íiráti česky

cel v rok krniiié II —i uičsícA ježlisty tyto podrobnosti: Dr Otakari í

t 5iKmy cyprysovy crmoing % o neuu o jiaiuu
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Trnka stál v pozdních hodinách3 jí vyhrazeny představením němec

kým a v nichž český soubor usi- -večerních na Okružní třídé poblíž

lomu č '{ na kraji levé aleje ('litčl

přejiti na chodník když prává za

JeíU5 prkno mimo tluslin hv illivi jez ny so vyrovnám ry- -

y nu rrililiíiiu ) to Ji'ilii f iicjlrvinilIvřJMcIi a iipjuiviiřjfitch k pH
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'' Nciliť Jiní ú iiiiini na iimleillll pro corni rili pukli Jslo v

řádá zájezd do větších iiič4 Slo-

venska Veškeré soubory budou

ziuičiič zesíleny fted ňteeh h

dram Malieiiem n kapel Nriiman

Helii chce vésli di Vinilo způsobem

prvořádiiým aby se mohlo posla

vití přímo po bok pražskému div

Národnímu Mohutý funilus mést

divadla nřevzat a za subvenci

J liliu pro
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Nové l(!sní pozaryBoty budou hťci-nej- aí

až v roce i 920 vypukly v Montar-- j

odesílateli vrácen a k slovu Vnb--

přičiněny dva otazníky a připsá
na slova: "Co to je Dii Smi Missnula Mont !l srpna

Výbor miéal vťoin Jednali t iiImí'

co politicky V) (' výtiamné Ji-k-

jest v budování piíitl naši li

stavy rcp vv budováni našeho

íttkoiliHlárilřllO sh"IU Piedovšim

so lil Jrtlttti fasádu litá li útava

býti fstavclid lul náklad jedno-komorovéh-

W'b dvoukomorového

systému Zpravodaj dr IhuoVk

podal (ilnilm' r jíiiiJi vy výklad

stavu níkoiKMliirhlvt v jiných c

mích a vylovil ne pro soustavu !i

kdinor t nichž jedna komora (so-

nát éili horní sněmovnu) skládá-l- a

by se ze zástupců A jniovfli
korporací Stejného názoru bl i

íástupec vlády prř Ilotwl Cle

Iinvé ťlsIttVIlíllO vyhnili J)ťO hVÓ o

soby vyslovili se většinou rovin'2

pro systém lvoii komor pru sy-

stém jednokoinoiový dr Meissiier

a dr Polanský Debata byla pult

přerušena aby kluby zaujaly
přesut") stanovisko a v případe že

so vysloví pro systém dvou komor

uby také se vyjádřily o lom jaká

prúvomoe iiiťi byli komorám pří-dělen- a

a jak obé komory mají by-

tí složeny zda vy brad no volbou

ěi jmenováním a majMi býti ur-

čité zostřené podmínky volebního

práva pro další komoru

Schůze ligionářů t Amferiky n~

V íiterý dne 17 června sešlo mc

v akciovém pivovare" na Smíchově

asi 400 demibilÍKnvunýeh letfloná-T- u

% Ameriky kteří hlásili m zno-

vu pod prapory republiky Shro-

máždili He 'aby vyslechli vzkazy
své drahé vlasti a svých rodin

Přinesl jim je dobiV známý oruo-idsáto-

československé revoluci? V

Americe učitel Vojta Beneš který

promluvil o lom když vzpomenu-

to povstáním naších padlých v

posledních bojích na TéBíuskn í

(Slovensku Vyřídil legionářům

pozdravy vlastních lidi i všech

třeli za mořem kteří nu né ne-

zapomínají poukázal na oprávně-

ními jích četných bolesti ale i nt

těžké poměry hospodářské a spo-

lečenské které je nutno nové

překonávat Američtí h'

gionúři přišli ze zemč svobody a

ukáží jisté svým chováním roz

vahou a vytrvalostí že jsou si to

ho hluboce včdotnJ" V Americe

krajané neustávají ve xvé prácí a

snaží se pomáhat! nyní hospodář-

sky osvobozené vlastí O rodiny

legionářů je svédomiffi pečováno

Powřry tum nejsem naprosto

Spatní zaměstnanost dobrá a vy-

hlídky flo budoucnosti ncjlcpší

Není příčiny k obavám ftacník

peluje posléze na legionáře aby

až přijdou domu lučil na paničtí
že hladovíeí ženy a děti republi-

ky nemohou za všechno nepíkné
co zde zvláííč židé Ameriky na

tropili a co tak téžec nesou Jsou

to bolestí přerodné doby a ti kdož

pomáhali rozbíjet starou uespra

vcdlivou Kvropii" chápou jisté žc

počátky JepŠí éry mají přirozené

své stíny Půdou silní a vytrvá-j- í

pončvndž jsou poctivými u

píímnýnij čestnými lidmi IV

řvé řeči zjistil učitel Jícne celou

řadu stížností naších legionářů a

slíbil starat! se o nápravu Legio-

náři bylí pohoštěni opét správou

Akciového pivovaru

Devét kgionírii z jedni mni
ee — Vesnice Dobrá Voda u ]'
eova čítající jen 'Jl čísel mři Že

lýtí hrda m svesyny neboř dd
vlííhťí devít U''(mlU Ve Fran-

cii bojoval u 22 pluku Karel l'r't-Ži- l

t čk 22 ktTý přežil zajetí v

firlHku í jocíiwJ Albánií nyní je

v 1'razí v íttílřiké Iejíí byl Jo

Matějka z íH2% nyní jsoucí nj
Hlovcnsku v tčebto dnech obdr-

žel starý výmčnkář Vr I'lá4íl spo-

lečnou [ui%vhtú výcli fří syníi

Jana FraolMka Václava kteří

íbedalí se V Zajetí H Vftlipíli

p(dcčrč Au ('íří'f Jou u haná

ckébo pinku v JckatřrínbiJřku a

ubytováni v Mml b lmúíoím vo-- -

JÍMf j-
- to vlíká náhodi V

4opí oznamují ' v ihní
Ut Uití Jhoii Jo-i(-- ř ťiáSÍI Joc ř

Křučck V jiných Voníních

tíh }"t jcč JrfO V5ř £'č-pá-
n

%mti MAM fct
wSiuh pMÍibil M' irnU Unl

trmí'Y Kut (MAtU i%'urp

oý I!y pil &xw& W4''

břiebm" Na levé sírane obálky

byla pak napsána poznámka "NU
lllesky zpíisobily množství nový(
lesních požáru v scverníin Idalí
a západní Mnntaiié ve čtvrtek ní

pálek dli Zpráv od rederálliif
ickaunt Zuriieek I" prolože dr

llostoii MasH :i srpna - Ho

ty lul jaře příštího roku hililoii se

prodáviiti ješti za vyšší ceny než

nyní ale laeinéjší ceny mohou hý-t- i

oéckávány na sklonku mhu
I ÍIHO dle prohlášení vydaného

sdriiženíni vyrahitelíi obu-

ví Příčinou ťho je vyčerpání
zásob za války prosperita obyvat-

elstva n velké nákupy z Evmpy

zé tyto poznámky mimozřejiiié na
iesuícli úredníkfl tak že šitou'!psal některý úředník na příslus

i š 4 v V V It

státní i zemskou zažádáno — V

Přerove ustavilo se rovněž druž-

stvo ke zbudováni a udržováni di

vadla ježto dosavadní divadelní

sál v měst domě nevyhovuje Ve

výboru zasedají m j prof 8t Ko- -

vanda a hlav redaktor K Ibmke

Družstvo disponuje prozatím ka

pitáleii) K 2!0OO jenž asjíoú pro

práce prvopočáteční dostačí —

Ceskó divadlo v Mor Ostravě za-

dáno ve schůzí ťtstřed výboru

spolku Núr divadla moravsko

slezského ve Slezské Ontra vč pro

sezonu 1!Pl-2- dosavadnímu řed

brnřnské-li- Národního divadla V

liříkovskéiiiu ('eská představení
v mostském dosud nějncckém

zahájena H května Smeta-

novou "Libuší" H Pavlou Vtiehko- -

slula se ofiétné vážnou v Kclwa
cz l'i ree o 'learwalcr distri

ne vnieiiskc posic posun pnu
JUDr Jiřina obálku onoho vrá
ceiié-li- dopisu iníníhlru Stříbrné těch Padesát nových požáni y

vstalo v diiMrdku udeřil blesklium Ke žádostí alty v zájmu cti a
uma v Ueurwatcr distriktu Sil

lfistojnosfi našeho národa a tmší

československé republiky vyzval větry napomáhaly šířeni se poj
ríináš zahraniční řiřad aby náležité

zakročil a žádal za vyšetření tt'n

Wilaon získal právo
svolat dělnickou kon-

ferenci do kapitolu DOMÁCÍ CUKRAíi
včei nu zjištění a potrestání

drzého německého fanati

ckého pošt ěiředníka a aby bylovou j h v rolli titulní — "CD"
Američané o íckérn zcmřdél- - ♦pohroženo že naše pošla nelnid"

budou li se tak()vé pupady op'1
Soubor cukrarskj

iioil tímto titulem sestavila Itítví — Venkov ze dne 20 června
kovali doručovali dopisy došlé

adresou "Praíf" "Pilscr" atd
na Rosická u vydala v knížce

Tískáina v ((maze Kn

ohsal

hýbal kolem domu poslovu! clek

tromobil smérem ke Kehw arzen

horskému nám'slí Klekl romobtl

jel zcela pornaiu a cliauťťer vídali

v poslední chvíli na drn Trnku

který však zřejmé vozu nepozoro-

val a neslyšel a octl se tak náhle

V jeho bezprostřední blíkosli Ve

matku chtěl se vrátili do a Ir je1

avšak byl zachycen přední částí

automobilu a dostal se hlavou me-

zí automobil a okraje chodníku

Zfistal ležet bez Vědomí siluč kr

váceje na hlavě Strážník Jarní

dopravil umírajícího do veslibďu

hotelu "Bristol" kde dr Trnka

zemřel nenabyv již vědomí Km-ni-

zlomení kosti utrpěl

také velké pohmožděni na praveni
fifchiif Dr Trnka mčl u sebe ě

skoslovenský cestovní f'aK který

byl teprve 2"' června vydán ra-

kouskou pohraniční kontrolou Té

lesné pozůstatky byly odvezeny do

umrlci komory všeobecné nemoc

nice

Učitel zavrafdén z národnostní

záití — V pohni června byl

zavražděn ředitel nové če

ské triČšfanské školy v Tlliávce u

Moravské Třebové Josef Orná

Přišel ze sehňzc domů a odešel na

záchod kde byl zastřelen dvéma

runami manlicherovky jež ro
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Ameriky dokud ratifikace

dorly
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obchod a fíuanéníctví pod vrchní

cí zvířata 'An jediný den I čVr- -

věnce dopraveno bylo do vino
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